conforme Anexo I deste Decreto. Art. 2º Em decorrência do disposto nos 
arts. 1º, 1º-A e 1º-B, a distribuição dos cargos de provimento em 
comissão da SME, integrantes dos Anexos I e II da Lei nº 1.607, de 02 de 
fevereiro de 2017, e suas alterações, passa a totalizar 489 (quatrocentos e 
oitenta e nove) cargos, conforme detalhamento constante do Anexo I 
deste Decreto. Art. 3º O organograma representativo da estrutura 
organizacional da Secretaria Municipal da Educação - SME, com a 
inclusão de 02 (dois) cargos de Assessor Especial (DG-1) na Assessoria